Протокол

заседания членов жюри
по проведению областного конкурса

научно-технического творчества учащихся Союзного государства

«Таланты XXI века»
от 18 апреля 2013г.
	Председатель жюри:
Изюров В.А.

	директор центра технического творчества                ГУДО «Областной центр творчества»

	Заместитель председателя жюри:

Ромашкевич О.С.
	заместитель директора по техническому направлению          ГУДО «Областной центр творчества»

	Члены жюри:

Борисов В.В.
	заведующий спортивно-техническим сектором центра технического творчества ГУДО «Областной центр творчества»

	Гальмак А.М.
	заведующий кафедрой высшей математики, доктор физико-математических наук, профессор                        УО «Могилевский государственный университет продовольствия»

	Кожевников М.М.
	заведующий кафедрой автоматизации технологических процессов и производств, кандидат технических наук, доцент, УО «Могилевский государственный университет продовольствия»

	Костюченко Г.А.

	заведующий научно-техническим отделом центра технического творчества ГУДО «Областной центр творчества»

	Лосева И.А.
	учитель информатики учреждения образования «Могилевский государственный областной лицей №2»

	Мироненко Е.Н.
	методист ГУДО «Областной центр творчества»

	Наймушин В.Н.
	мастер производственного обучения ГУО «Могилевский профессиональный электротехнический колледж»

	Чепелинская Ж.И.
	начальник отдела методической работы Могилевского государственного предприятия «Киновидеопрокат»

СЛУШАЛИ:

об итогах конкурса научно-технического творчества «Таланты XXI века»,      (далее – конкурс).

ПРОСМОТРЕЛИ:

130 работ, представленных на конкурс участниками из Могилевской области, г.Могилёва и г.Бобруйска.
ПОСТАНОВИЛИ:

Наградить участников конкурса, занявших 1, 2, 3 место в каждой секции дипломами управления образования Могилёвского облисполкома соответствующих степеней.
В секции №1 «Техническое моделирование»:
дипломом I степени – Щеглова Владислава, учащегося УО «Бобруйский государственный профессиональный электротехнический колледж                    им. А.И. Черныша»;
дипломом II степени – Тузова Дениса,  учащегося ГУО «Средняя школа №22 г.Могилева»;
дипломом III степени – Ивашнева Максима, учащегося ГУО «Средняя школа №19 г.Могилева»;
поощрительным дипломом – Кошенкова Владислава, учащегося УО «Могилёвский  государственный профессиональный лицей машиностроения.

В секции №2 «Техническое конструирование»:

дипломом I степени – Губича Александра, учащегося ГУДО «Областной центр творчества»;

дипломом II степени – Лавринюка Дмитрия, учащегося УО «Бобруйский государственный машиностроительный профессионально-технический колледж»;
дипломом III степени – Соколова Александра, учащегося ГУО «Могилевский профессиональный элетротехнический колледж»;
поощрительным дипломом – Адноклубова Бориса, учащегося ГУО «Средняя школа №1 г.п.Белыничи им.Н.И. Пашковского».
В секции №3 «Радиоэлектроника, телемеханика, автоматика, робототехника»:

дипломом I степени – Морского Михаила, учащегося ГУДО «Областной центр творчества»;
дипломом II степени – Шубина Илью, учащегося ГУДО «Многопрофильный центр по работе  с детьми и молодежью «Юность» г.Могилева»;
дипломом III степени – Ломакина Патрика, учащегося ГУО «Центр технического творчества г.Бобруйска».
В  секции №4 «Научные исследования, эксперимент, энергосберегающие технологии»:
дипломом I степени – Герман Валерию, учащуюся УО «Костюковичская районная государственная гимназия»;
дипломом II степени – Ражкова Александра, учащегося ГУО «Средняя школа №15 г.Могилева»;
дипломом III степени – Шараеву Дарину, учащуюся ГУО «Средняя школа №20 г.Могилева».
В  секции  №5 «Мультимедийные технологии»:

дипломом I степени – Малашкова Владислава, учащегося УО «Могилевский государственный областной лицей №2»;
дипломом II степени – Чешко Владислава, учащегося УО «Могилевский государственный областной лицей №5» (г.Быхов);
дипломом III степени – Анцутко Антона, Антоненко Егора, учащихся            ГУО «Средняя школа №43 г.Могилева»;
поощрительным дипломом – Полына Антона, ГУО «Средняя школа №2г. Мстиславля»;
поощрительным дипломом – Крамкова Дмитрия, учащегося ГУО «Техтинский УПК д/с СШ Белыничского района».
В секции №6 « Информационные системы и технологии»:

дипломом I степени – Погуляеву Марию, учащуюся ГУО «Горская средняя школа Горецкого района»;
дипломом II степени – Черноусову Анастасию, учащуюся УО «Могилевский государственный экономический профессионально-технический колледж»;
дипломом III степени – Пузанова Максима, учащегося УО «Могилевский государственный экономический профессионально-технический колледж».
В  секции №7 «Авиация и космонавтика»:

дипломом I степени – Пронину Марию, учащуюся лицея государственного учреждения высшего профессионального образования «Белорусско-Российский университет»;
дипломом II степени – Соколовского Максима, Карпова Антона, учащихся      УО «Могилевский государственный областной лицей №2»;
дипломом III степени – Рыжкова Дмитрия, Купцову Яну, учащихся              ГУДО «Центр детского творчества г.Мстиславля».
В  секции №8 «Видеофильм»:

дипломом I степени – Гращенко Сергея, учащегося УДО «Климовичский центр творчества»;
дипломом II степени – Павловского Дмитрия, учащегося ГУО «Горская средняя школа Горецкого района»;
дипломом III степени – Пилецкого Дмитрия, Терещенко Владислава, учащихся               ГУДО «Центр детского творчества г.Мстиславля».
PAGE
2